2024 年 8 月 23 日

市原市長   小出譲治 様

教育総務部長 梅津雅之 様

日本共産党市原市議団

駒形八寿子 福田雅彦

要望書

 市原学校給食センター（供給能力１万３千食）が竣工し、新学期 9/2 より給

食の供給が開始されます。開業準備のために、8/27 に最終的な設備の総合試

運転（リハーサル）が行われ、実際の給食数を製造し、各学校への供給態勢の

確認テストが実施されます。製造した給食は各学校へ配送されますが、児童は

夏休みのため、配送された給食の処理について、教育総務部担当課と面談した

ところ、フードロスが極力発生しないよう努力をしているとの説明がありまし

た。

このような状況に鑑み、下記のとおり要望いたします。

記

１．今回のリハーサル実施にあたり、引き続きフードロスゼロを目指すこと。

２．大量製造であることに起因して、今後も想定できるリスクに対して、その対

応を検討すること。

以上